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To jedno z największych przeciążeń ujawnionych na drogach w naszym regionie – mówią
inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Olsztynie. Zatrzymana
przez nich do rutynowej kontroli na S7 ciężarówka przekroczyła dopuszczalną masę
całkowitą o prawie 100%. Wiozła wyposażenie siłowni.

Ciężarówka, która mogła ważyć maksymalnie 40 ton, w rzeczywistości ważyła niemal dwukrotnie
więcej. Inspektorzy Inspekcji Transportu Drogowego zatrzymali na drodze ekspresowej S7 skrajnie
przeciążony zestaw pojazdów. Przewoźnikowi grozi teraz wysoka kara finansowa.



Do zdarzenia doszło w czwartek, 14 maja, około godziny 11:15. Na punkcie kontrolnym MOP
Olsztynek, na odcinku trasy S7 między Ostródą a Olsztynkiem, patrol ITD zatrzymał
ciężarówkę z naczepą. Pojazd przewoził dwa osobne kontenery - jak się okazało - wypełnione
ciężarami oraz drabinkami gimnastycznymi. Inspektorzy skierowali pojazd na specjalną wagę.
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Wynik badania okazał się porażający. Po odliczeniu dopuszczalnych błędów pomiarowych sprzętu
waga wskazała aż 79,25 t. To oznacza, że ciężarówka przekroczyła przepisy o ponad 39 ton! Ponad
normę obciążone były również poszczególne osie pojazdu – w jednym przypadku nacisk wynosił
blisko 20 ton, zamiast dozwolonych 16.

Przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego podkreślają, że tak nieodpowiedzialne praktyki
transportowe niosą za sobą wielkie zagrożenie.

- Tego rodzaju naruszenia mają bezpośredni wpływ na
bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz przyspieszoną
degradację nawierzchni dróg – skomentowali
przedstawiciele instytucji.

Wobec przewoźnika, który realizował ten krajowy transport z portu w Gdańsku, jadąc w kierunku
Mazowsza, zostało już wszczęte postępowanie administracyjne.

Konsekwencje finansowe tej decyzji mogą być dla firmy wyjątkowo dotkliwe, ale ukarany został także
sam siedzący za kółkiem mężczyzna. Firmie grozi kara w wysokości 28 tysięcy złotych.
Natomiast kierowca otrzymał mandat w wysokości tysiąca złotych.
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